報道関係者各位

2018年3月26日

日本郵政株式会社

役員異動のお知らせ

日本郵政株式会社（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 長門正貢）の役員の異動

について、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１ 執行役の選任等（2018年4月1日付）

役 職 氏 名 担当 前職等

常務執行役 河本
かわもと

 泰
ひろ

彰
あき

経営企画部門（関連事業）
日本郵便㈱常務執行

役員

常務執行役 小方
おが た

 憲
けん

治
じ 経営企画部門

秘書室長

執行役〔経営企画部門

副担当（経営企画部）〕

秘書室長

常務執行役 谷垣
たにがき

 邦夫
くに お

特命
日本郵便㈱執行役員

副社長（注）

執行役 大高
おおたか

 光三
こうぞう

不動産部門副担当（施設） 施設部付部長

執行役 鶴田
つる だ

 信夫
のぶ お 経営企画部門副担当（ＩＲ室）

ＩＲ室長
日本郵便㈱執行役員

執行役 風祭
かざまつり

 亮
まこと

経営企画部門副担当（経営企画

部）

経営企画部長

経営企画部長

（注）引き続き兼務

２ 執行役の担当の変更（2018年4月1日付）

役 職 氏 名 新担当 現担当

専務執行役 稲
いな

澤
さわ

 徹
とおる

コンプライアンス部門、経

営企画部門（リスク管理統

括、お客さま満足推進）、

総務・人事部門（危機管理）

コンプライアンス部門、経

営企画部門（リスク管理統

括、お客さま満足推進、関

連事業）、総務・人事部門

（危機管理）

常務執行役 福本
ふくもと

 謙二
けん じ

経営企画部門（渉外業務）
経営企画部門副担当（渉外

業務）

常務執行役 宮
みや

﨑
ざき

 良
よし

治
はる

不動産部門副担当
不動産部門副担当（不動産

戦略）

３ 執行役の退任

役 職 氏 名 退任日

専務執行役 原口
はらぐち

 亮
りょう

介
すけ

2018年3月30日

常務執行役 立林
たてばやし

 理
さとる

2018年3月31日

執行役 菊原
きくはら

 英
ひで

武
たけ

2018年3月31日

執行役 髙
たか

橋
はし

 克之
かつゆき

2018年3月31日

【報道関係の方のお問い合わせ先】

日本郵政株式会社

   広報部（報道担当）

電話： 03-3504-4162(直通)